

w dniu 05.04.2017. *Qm*

Racibórz, dn. 05.04.2017r.

OR.VII.272.5.2017

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Nr OR.VII.272.5.2017 pn.:

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3545S od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 935 do granicy powiatu w miejscowości Pogrzebień”

Informuję, iż zwrócono się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczącej w/w postępowania. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z późn. zm.), **przedstawiam poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:**

Pytanie nr 1

Czy w pozycji przedmiaru robót nr 12 „Stabilizacja podłoża cementem CEM I przy użyciu zespołu do stabilizacji z doziarnieniem pospółką, do $R_m=2,5-5$ MPa, grubość warstwy po zagęszczeniu 25 cm” należy uwzględnić środki jonowymienne zgodnie z specyfikacją „STD - 05. PODŁOŻE Z GRUNTU STABILIZOWANEGO CEMENTEM”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż zgodnie z dokumentacją projektową w ramach niniejszego zadania do wykonania jest „Stabilizacja podłoża cementem CEM I przy użyciu zespołu do stabilizacji z doziarnieniem pospółką, do $R_m=2,5-5$ MPa, grubość warstwy po zagęszczeniu 25 cm”.

Rozwiązania projektowe nie przewidują zastosowanie środka jonowymiennego.

W związku z powyższym, zgodnie z informacją ujętą w punkcie 1.2. „Zakres robót objętych ST” w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót STD - 05. PODŁOŻE Z GRUNTU STABILIZOWANEGO CEMENTEM, ujęte tam zapisy dotyczące środka jonowymiennego - nie mają zastosowania.

Pytanie nr 2

Prosimy o informację dotyczącą hierarchii ważności dokumentów: przedmiar, dokumentacja, Specyfikacje techniczne.

ODPOWIEDŹ

Dokumentacja projektowa składa się: z projektu budowlano-wykonawczego, informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz przedmiaru robót. W przypadku jakichkolwiek rozbieżności pomiędzy projektem budowlano-wykonawczym a przedmiarem, pierwszeństwo należy przyznać projektowi budowlano-wykonawczemu.

Brak jest przepisów, czy też interpretacji pozwalających jednoznacznie stwierdzić, czy ważniejsza jest dokumentacja projektowa czy Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót. Oba dokumenty stanowią bowiem podstawę do dokonania opisu przedmiotu zamówienia na roboty budowlane.

Pytanie nr 3

Proszę o potwierdzenie, że do stabilizacji podłoża cementem należy zastosować środek jonowymienny jak wskazano w STD-05.

ODPOWIEDŹ

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 1.

STAROSTA
Ryszard Winiarski

Qm

KIEROWNIK REFERATU
ADMINISTRACYJNEGO
Andrzej Chwałczyk
Andrzej Chwałczyk